thenticum transactionis cujusdam instrumentum in
archivio Classensi capsula 94, num. 67, quod sic
habet : « In nomine Domini : Temporibus domni
Gregorii summi pontificis, anno ab incarnatione Do~
mini nostri Jesu Christi millesiino octuagesimo quar-
to, regnante Henrico, filio quondam Henrici impe-
ratoris, indictione septima Eugubio. Ego in Dei
nomine Tebaldus, filius quondam Pagani de Nartia-
nula, refutationem, et transactionem, et definitionem
facio ecclesie S. Crucis Fontis Avellani, et tibi
Joanni (de Laudo) priori, tuisque successoribus in
perpetuum, id est de ipsa ecclesia sancti Apollina-
rig, posita in Nartianula, » etc. Idemque patet ex
aliis ejus tatis monumentis, atque ex ejusdem

ess8 Wido, animadvertit) intelligi facile potuit. Nec B S. Joannis Laudensis Historia, ex quibus item liquet,

deerunt argumenta, qua hanc conjecturam confir-
ment, primo ex his que supra, de anno mortis
S. Rodulphi, expendimus, sccundo ex epist. 2,
lib. 1v Petri Damiani ad R. Episcopum Eugubinum,
quem alium fuisse a nostro Rodulpho constare vide-
tur; quia episcopusille R... non admodum Petro Da-
miano propitius videbatur, cujus ecclesiam ecclesia-

non 36 annos illum in episcopatu vixisse, sed uno
duntaxat anno, aut paucis insuper mensibus, neque
anno 1116, sed 1106, Deum adiisse, ut Ughellus
etiam confirmat.

XII. Porro eumdem Joannem Laudensem, nedum
Laderchius ipse lib. 11, cap. 27, num. 2, fatetur
Petro Damiani immediate in prioratu Avellan® suc-

stico interdicto subjecerat; unde illum ita humilis cessisse, verum id habet etiam auctor Vitm ipsius
deprecatar : « Obsecramus igitur, dilectissime, inter- Joannis, cujus fragmentum refert Constantinus Ca-
dictum nostr@ Ecclesi® officium reddite, et non so- jetanus initio tomi II operum B. Petri Damiani : te-
lum jillam possessiunculam, qua vestr® procul du- statur enim quod post mortem sancti doctoris,
bio dicecesis est, sed et quidquid habemus, vestra « Fratres inspirati a Domino concorditer, et una-
auctoritate, defendile, » etc. At noster Rodulphus nimiter sanctum virum Joannem de Laudo in prio-
Petrum Damianum, ut patrem suum etiam post rem precipuum elegerunt : ut sicut sancto patri
episcopalem consecrationem, semper suspexit, ejus  Petro Damiano in sanctitale, et sapientia consimilis
nuta et consilio cuncta decernebat; et in eremo ~erat, ita ei in prioratu succederet. » Cum vero
magis, quam in ecclesiw su® palatio vivens, « Ec- Joannes scriptor Vite Petri Damiani fateatur se
clesiam deputabat hospitinm, solitudinis autem monachum esse sub Liprandi prioris obedientia con-
cellulam habitaculum decernebat, » ut narrat ipse stitutum, ejusque, et aliorum seniorum Fontis Avel-
Petrus Damiani, qui et infra addit : « Me vim in- lan® jussu, ad eam historiam colligendam fuisse
gerente coactus, ecclesiam, quam dimiserat voto, compulsum (ait enim in procemio : « Domno Li-
retinebat officio : in eremo tamen perseverantius ha- prando priori, et cateris senioribus eremi Fontis
bitabat. » Quare verosimiliter Petri Damiani eccle- Avellan®, Joannes. Opus mirabile, Patres, quod
siam interdicto non subjecisset, antequam ab ipso sanctitati vestree placuit me® injungere parvitati...
rationem intelligeret, cur illam passus esset 2 Fo- At quia non preesumo vestro quidquam abnegare
rosemproniensi episcopo consecrari. Alius ergo epi- imperio... Petri Damiani meritis, ad cujus vos acta
scopus R... ante nostrum Rodulphum Eugubin® exaranda meam obedientiam provocatis, ») etc. Evi-
prefuit ecclesiz, atque is potuit Roman® synodo dens utique remanet, enmdem esse non posse Joan-
sub Nicolao II subscribere. nem hunc Vitee Damiani scriptorem cum illo Lau-
XI. Septimo circa Joannem Petri Damiani di-_ densi Eugubino episcopo, qui post Damiani ejusdem
scipulum, ejusque Vit® scriptorem, non levis est™ obitum, statim Avellan® prior, et mox episcopus
Laderchii hallucinatio, dum illum cum S. Joanne faclus est, nunquam vero simplex monachus vixit,
Laudensi Eugubino episcopo lib. vI, cap. 28, confun- ut aliorum preeceptis esset obnoxius.
dit : idemque asserendi tum Machiarello nostro, tum XIII. Sed et luculentius idem demonstratur, ex
auctori Diarii Gallici, prebuit occasionem : qua in quo Vita heec Petri Damiani post annum 1110,
re, licet auctor Dialogi satis historicum nostrum adeoque longe post mortem S, Joannis Laudensis,
confutaverit, argumentis tamen est usus, qu® ad qu#e 1106, ut diximus, contigit, certissime scripta
hominem (ut dici solet), non ad judicium, intenlo fueril : tantum abest, ut ipsimet Joanni Laudensi
probando conducunt. Enimvero non anno 1076 quem tribui debeat. Enimvero Liprandi prioris tempus id
Laderchius ex Ferrario determinat, sed longe post, clare evincit, quod in catalogo priorum Avellanz,
nempe anno 1105, ut habet Ughellus, Joannem Lau- juxta ejusdem monasterii monumenta composito, ad
densem Eugubinam cathedram ascendisse constat: predictum annum 1110 consignatur. Joannes si-
vel ex eo, quod anno 108% cumdem Joannem prioris quidem Laudensis, ut notavimus, immediate Petrd
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Damiano subrogatus legitur : huic vero anno 1105 A fundamento, adversus tam multiplicis discriminis